
- 1 - 

 

 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวดัอุดรธานี  จํากดั 
เร่ือง ประกาศสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้าง  ซ่อมแซมอาคารสํานักงาน 

จํานวน  1  แห่ง  ทีส่หกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวดัอุดรธานี  จํากดั  อาํเภอเมือง  จังหวดัอุดรธานี 
..................................................................... 

 ดว้ยสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  มีความประสงคจ์ะดาํเนินการก่อสร้างซ่อมแซม
อาคารสาํนกังาน  จาํนวน  1  แห่ง  ตามรายละเอียดดงัต่อไปน้ี 
 รายละเอยีดการก่อสร้าง 
 ก่อสร้างซ่อมแซมอาคารสํานักงาน  ตามแบบแปลนของสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  
จาํกดั  จาํนวน 1 แห่ง  ท่ีสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  เลขท่ี  4/1 ถ.อธิบดี  ต.หมากแขง้    
อ.เมือง จ.อุดรธานี  ราคากลาง  429,000.- บาท  (ส่ีแสนสองหมื่นเก้าพนับาทถ้วน) ซ่ึงรวมภาษีมูลค่าเพิม่แล้ว 
 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเป็นนิติบุคคล หรือผูมี้อาชีพรับจา้งทาํงานการก่อสร้าง และตอ้งไม่เป็นผูถู้กแจง้เวียนช่ือ 
เป็นผูท้ิ้งงานของทางราชการ โดยมีผลงานการก่อสร้างประเภทเดียวกันไม่น้อยกว่า 500,000.- บาท (ห้าแสน               
บาทถ้วน) ต่อสญัญา โดยเป็นคู่สญัญาโดยตรงกบัทางราชการ  หน่วยงานตามกฎหมายบญัญติัใหมี้ฐานะเป็นราชการ
บริหารส่วนทอ้งถ่ินหรือรัฐวิสาหกิจ 
 กาํหนดดูสถานท่ีก่อสร้าง  ในวนัท่ี  5-15 มีนาคม   2561  เวลา  09.00 -11.00  น. การดูสถานท่ีใหผู้ซ้ื้อแบบ      
รูปรายการ  ดูสถานท่ีดว้ยตนเอง  โดยให้ถือว่าผูซ้ื้อแบบไดรั้บทราบสถานท่ี  ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ                 
ดีแลว้  เม่ือมีปัญหาหรืออุปสรรคใด  ๆ  ในการทาํงานผูรั้บจา้งจะนาํมาเป็นขอ้อา้งใหพ้น้ความรับผดิชอบต่อสหกรณ์
ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั ไม่ได ้  
 กาํหนดยื่นซองสอบราคาในวนัท่ี  16  มีนาคม  2561  เวลา  09.00 - 11.00  น.  ณ  สหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั   เลขท่ี  4/1  ถ.อธิบดี ต.หมากแขง้  อ.เมือง  จ.อุดรธานี  และจะตรวจคุณสมบติั       
ผูเ้สนอราคาพร้อมเปิดซองสอบราคาในวนัเดียวกนั  ตั้งแต่เวลา  11.30  น.  เป็นตน้ไป  ณ  สถานท่ีเดียวกนั 

ผูส้นใจติดต่อขอรับเอกสารประกาศสอบราคาและซ้ือแบบแปลนไดท่ี้  สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุข
จงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  เลขท่ี  4/1  ถ.อธิบดี  ต.หมากแขง้  อ.เมือง  จ.อุดรธานี  ในราคาชุดละ  500 บาท                
(ห้าร้อยบาทถว้น)  ระหว่างวนัท่ี  5  มีนาคม  2561  ถึงวนัท่ี  15 มีนาคม 2561  ในวนัและเวลาราชการ  หรือ
สอบถามทางโทรศพัท์ไดท่ี้หมายเลข  042-211561  ต่อ  103-104  ,  042-249407  ต่อ  103-104  ในวนัและเวลา
ราชการ หรือดูรายละเอียดไดท่ี้  www.udcoop.com 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี   5  มีนาคม   พ.ศ.  2561 

 
(นายสาคร   รอดขนัเมือง)  

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั 



เอกสารสอบราคาจ้าง  เลขที ่ 1 /2561 
การจ้างก่อสร้าง  ซ่อมแซมอาคารสํานักงาน  ตามแบบซ่อมแซมอาคารสหกรณ์ 

ตามประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวดัอุดรธานี  จํากดั 
ลงวนัที ่ 5  มีนาคม   2561 

................................................................... 
 สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  มีความประสงคจ์ะสอบราคาจา้งก่อสร้าง  ซ่อมแซม
อาคารสาํนกังาน  โดยมีขอ้แนะนาํและขอ้กาํหนดดงัต่อไปน้ี 
 1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
         1.1  แบบรูปและรายการละเอียด 
         1.2  แบบใบเสนอราคา 
         1.3  แบบใบแจง้ปริมาณงานและราคา 
         1.4  แบบสญัญาจา้ง 
         1.5  แบบหนงัสือคํ้าประกนั 
             1.6 บทนิยาม 
                    (1) ผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคาหรือผูมี้สิทธิเสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกนั 
                    (2) การขดัขวางการแข่งขนัราคาอยา่งเป็นธรรม 
        1.7  แบบบญัชีเอกสาร 
                     (1) บญัชีเอกสารส่วนท่ี 1 
                     (2) บญัชีเอกสารส่วนท่ี 2 
       2. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา  
                 2.1  ผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคาตอ้งเป็นผูมี้อาชีพรับจา้งทาํงานท่ีสอบราคาจา้งเหมาก่อสร้าง     
         2.2  ผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคาตอ้งไม่เป็นผูท่ี้ถูกระบุช่ือไวใ้นบญัชีรายช่ือผูท้ิ้งงานของทางราชการและได้
แจง้เวียน  ช่ือแลว้ หรือไม่เป็นผูท่ี้ไดรั้บผลของการสั่งใหนิ้ติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผูท้ิ้งงานตามระเบียบของทาง
ราชการ 

     2.3  ผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคาตอ้งไม่เป็นผูมี้ผลประโยชน์ร่วมกนักบัผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคารายอ่ืน  
     2.4  ผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคาตอ้งไม่เป็นผูไ้ดรั้บเอกสิทธ์ิ หรือความคุม้กนั ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาล

ไทย เวน้แต่รัฐบาลของผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคาไดมี้คาํสัง่ใหส้ละสิทธ์ิและความคุม้กนัเช่นวา่ นั้น 
     2.5 ผูป้ระสงคจ์ะเสนอราคาตอ้งเป็นนิติบุคคล และมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกนักบังานท่ีสอบราคา

จา้ง ในวงเงินไม่นอ้ยกวา่  500,000.-  บาท  (หา้แสนบาทถว้น)  ต่อสัญญา โดยเป็นผลงานท่ีดี  และเป็นผลงานท่ีเป็น
คู่สัญญาโดยตรงกบัส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมาย   ว่าดว้ยระเบียบบริหารราชการส่วนทอ้งถ่ินรัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานเอกชนท่ีจงัหวดัเช่ือถือได ้ 

 
-2-  /3.หลกัฐาน... 



- 2 - 

 

       3.  หลกัฐานการเสนอราคา 
     ผูเ้สนอราคาตอ้งเสนอเอกสารหลกัฐานต่าง ๆ แนบมาพร้อมกบัซองเสนอราคา ดงัต่อไปน้ี 
     3.1 สาํเนาหนงัสือรับรองการจดทะเบียนหุน้ส่วนบริษทั และสาํเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมทั้ง

รับรองสาํเนาถูกตอ้ง 
     3.2  หนงัสือมอบอาํนาจ ซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเ้สนอราคามอบอาํนาจให ้

บุคคลอ่ืนกระทาํการแทน 
                3.3  สาํเนาหนงัสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสาํเนาถูกตอ้ง  
                3.4  รายการก่อสร้าง หรือใบแจง้ปริมาณงาน ซ่ึงตอ้งแสดงรายการ วสัดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภท
ต่าง ๆ รวมทั้งกาํไรไวด้ว้ย 
                3.5  บญัชีรายการเอกสารอ่ืนท่ีไดย้ืน่พร้อมกบัซองใบเสนอราคา  
                3.6  แผนการทาํงานรวมทั้งแผนเวลาในการจดัหาวสัดุอุปกรณ์ก่อสร้าง   และจะถือว่าแผนน้ีเป็นส่วน
หน่ึงของสญัญาจา้งต่อไป    
         4.  การเสนอราคา 

     4.1  ผูเ้สนอราคาตอ้งยืน่เสนอราคาตามแบบที่กาํหนดไวใ้นเอกสารสอบราคาจา้ง โดยไม่มีเง่ือนไขใด ๆ 
ทั้งส้ิน  และจะตอ้งกรอกขอ้ความใหถู้กตอ้งครบถว้น    รวมทั้งลงลายมือช่ือของผูเ้สนอราคาใหช้ดัเจน  จาํนวนเงิน
ท่ีเสนอ  จะตอ้งระบุตรงกนัทั้งตวัเลขและตวัอกัษร  โดยไม่มีการขดูลบ หรือแกไ้ข หากมีการขดูลบ ตก เติม แกไ้ข    
เปล่ียนแปลง จะตอ้งลงลายมือช่ือของผูเ้สนอราคา พร้อมประทบัตรา (ถา้มี) กาํกบัไวทุ้กแห่ง 

     4.2  ผูเ้สนอราคาจะตอ้งกรอกปริมาณวสัดุ และราคา  ในบญัชีรายการก่อสร้างใหค้รบถว้น ในการเสนอ
ราคา  ให้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย ต่อรายการตาม
เง่ือนไขท่ีระบุไวท้า้ยใบเสนอราคาให้ถูกตอ้ง ทั้งน้ีราคารวมท่ีเสนอจะตอ้งตรงกนัทั้งตวัเลขและตวัอกัษร ถา้ตวัเลข
และตวัอกัษรไม่ตรงกนั  ให้ถือตวัอกัษรเป็นสําคญั ราคาท่ีเสนอจะตอ้งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอากรอ่ืน ๆ 
ค่าใชจ่้ายทั้งปวงไวแ้ลว้ 

     ราคาท่ีเสนอจะตอ้งกาํหนดยนืราคา เป็นเวลา ไม่นอ้ยกวา่ 180 วนั นบัถดัจากวนัเปิดซองเสนอราคา โดย 
     4.3  ผูเ้สนอราคาจะตอ้งกําหนดเวลาดําเนินการก่อสร้างงานจ้างดังกล่าว   ในเวลาไม่เกิน  90  วัน          

นบัถดัจากวนัลงนามในสญัญาจา้ง  
     4.4  ก่อนยื่นซองสอบราคา ผูเ้สนอราคาควรตรวจดูแบบรูปรายละเอียด ฯลฯ ให้ถ่ีถว้น และเขา้ใจใน

เอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยืน่ซองสอบราคา ตามเง่ือนไขในเอกสารประกาศสอบราคา  
     4.5  ผูเ้สนอราคาตอ้งยื่นซองเสนอราคา ท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อย ต่อคณะกรรมการรับซองสอบราคา  

โดยระบุไวห้นา้ซองว่า “เรียนคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาและพิจารณาผล ใบเสนอราคาตามเอกสารประกาศ
สอบราคา  เลขท่ี 1/2561”  ยืน่ต่อคณะกรรมการรับซองสอบราคาในวนัท่ี  16 มีนาคม 2561  ตั้งแต่เวลา 09.00 น.    
ถึง 11.00  น.  ณ  สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั   

 
-3-  / 5.หลกัเกณฑ.์.. 

 



- 3 - 

 

5.  หลกัเกณฑ์และสิทธิในการพจิารณาราคา 
              5.1 ในการประกาศสอบราคาในครั้ งน้ี   สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจังหวดัอุดรธานี จาํกัด จะ
พิจารณาตดัสินดว้ยราคาท่ีตํ่าสุดเป็นเกณฑใ์นการตดัสิน  และราคาท่ีเสนอจะตอ้งไม่สูงกวา่ราคากลางท่ีกาํหนดไว ้ 
                  5.2  หากผูเ้สนอราคารายใด  มีคุณสมบติัไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 2   หรือยืน่หลกัฐานการเสนอราคาไม่ถูกตอ้ง  
หรือ ไม่ครบถว้นตามขอ้ 3 หรือยื่นซองเสนอราคาไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 4 คณะกรรมการจะไม่รับพิจารณาราคาของ     
ผูเ้สนอราคารายนั้น    เวน้แต่เป็นขอ้ผิดพลาด  หรือผิดหลงเพียงเลก็นอ้ย  หรือผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสาร
ประกาศสอบราคา  ในส่วนท่ีมิใช่สาระสาํคญั  ทั้งน้ีเฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์
ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั เท่านั้น  
               5.3  สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผูเ้สนอราคา
โดยไม่มีการผอ่นผนัในกรณี ดงัต่อไปน้ี 

            1) ไม่ปรากฏช่ือผูเ้สนอราคารายนั้น ในบญัชีผูรั้บเอกสารประกาศสอบราคาหรือในหลกัฐานการรับ
เอกสารประกาศสอบราคาของสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั   ไม่ลงช่ือนิติบุคคล  (บุคคล
ธรรมดา)  หรือลงลายมือช่ือผูเ้สนอราคาอยา่งหน่ึงอยา่งใด   หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา                                                           

            2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขท่ีกาํหนดไวใ้นประกาศสอบราคา  ท่ีเป็นสาระสําคญั
หรือมีผลทาํใหเ้กิดความไดเ้ปรียบเสียเปรียบแก่ผูเ้สนอราคารายอ่ืน 

            3) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไ้ขเปล่ียนแปลง  โดยผูเ้สนอราคามิไดล้งลายมือช่ือพร้อม
ประทบัตรา (ถา้มี) กาํกบัไว ้
                          ในการตดัสินการสอบราคา หรือในการทาํสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือสหกรณ์
ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั  มีสิทธิให้ผูเ้สนอราคาช้ีแจงขอ้เทจ็จริง สภาพ ฐานะ หรือขอ้เท็จจริง
อ่ืนใด ท่ีเก่ียวขอ้งกบัผูเ้สนอราคาได ้  สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั มีสิทธิท่ีจะไม่รับราคา 
หรือไม่ทาํสญัญาจา้ง หากหลกัฐานดงักล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกตอ้ง 
      5.4  สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  ทรงไวซ่ึ้งสิทธิท่ีจะไม่รับราคาตํ่าสุดหรือ
ราคาหน่ึงราคาใด  หรือราคาท่ีเสนอทั้งหมด  ก็ได ้  และอาจพิจารณาเลือกจา้งในจาํนวน   หรือขนาด   หรือเฉพาะ
รายการหน่ึงรายการใด   หรืออาจยกเลิกการสอบราคา   โดยไม่พิจารณาจดัจา้งเลยก็ได ้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งน้ีเพื่อ
ประโยชน์ของทางราชการเป็นสําคญัและให้ถือว่าการตดัสินของสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี 
จาํกดั เป็นเด็ดขาด  ผูเ้สนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด  ๆ  มิได ้ รวมทั้งสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดั
อุดรธานี จาํกดั  จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา  และลงโทษผูเ้สนอราคาเสมือนเป็นผูท้ิ้งงาน หากมีเหตุเช่ือว่าการ
เสนอราคากระทาํไปโดยไม่สุจริต  หรือมีการสมยอมในการเสนอราคา 
    ในกรณีผูเ้สนอราคาตํ่าสุด   เสนอราคาท่ีตํ่าจนคาดหมายว่าไม่อาจดําเนินงาน  ตามสัญญาจ้างได้
คณะกรรมการหรือสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั จะให้ผูเ้สนอราคานั้นช้ีแจง  และแสดง
หลกัฐานท่ีทาํใหเ้ช่ือไดว้า่   ผูเ้สนอราคาสามารถดาํเนินงานตามประกาศสอบราคาจา้งเหมาใหเ้สร็จสมบูรณ์  หากคาํ
ช้ีแจงไม่เป็นท่ีรับฟังได ้ สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  มีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาของผูเ้สนอ
ราคารายนั้น  

-4-  / 6. การทาํสญัญา... 



- 4 - 

 

        6.  การทาํสัญญา 
     ผูช้นะการสอบราคา  จะตอ้งทาํสัญญาจา้ง  ดังระบุในขอ้  1.4   กับสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุข

จงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  ภายใน 7 วนั นับจากวนัท่ีได ้  รับแจง้ และตอ้งวางหลกัประกนัสัญญา เป็นจํานวนเงิน
เท่ากับ ร้อยละ 5 ของราคาจ้างที่สอบราคาได้  ให้สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  ยึดถือไว้
ในขณะทาํสญัญา โดยใชห้ลกัประกนัอยา่งหน่ึงอยา่งใด ดงัต่อไปน้ี 

     6.1  เงินสด 
     6.2  เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  โดยเป็นเช็คลง

วนัท่ีท่ียืน่ซองสอบราคา  หรือก่อนหนา้นั้น  ไม่เกิน  3  วนัทาํการของทางราชการ 
     6.3  หนงัสือคํ้าประกนัของธนาคารในประเทศ  ตามแบบหนงัสือคํ้าประกนัดงัระบุในขอ้ 1.5 (1) 
     6.4  พนัธบตัรรัฐบาลไทย 
หลกัประกนัน้ี  จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบ้ีย ภายใน  15  วนั  นบัถดัจากวนัท่ีผูรั้บจา้ง  พน้จากขอ้ผกูพนัตาม

สญัญาจา้งแลว้ 
7. ค่าจ้างและการจ่ายเงินค่าจ้าง (สําหรับสัญญาจ้างทีเ่ป็นราคาเหมารวม) 
    สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  จะจ่ายเงินค่าจา้ง ซ่ึงรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน

ภาษีอากรอ่ืน ๆ และค่าใชจ่้ายทั้งปวงแลว้  โดยถือราคาเหมาจ่ายรวมเป็นเกณฑแ์ละกาํหนดการจ่ายเงิน  เป็น 1 งวด 
เม่ือผูรั้บจา้ง   ได้ปฏิบติังานทั้งหมดให้แลว้เสร็จเรียบร้อย  ตามรูปแบบรายการและรายละเอียดตามสัญญาจา้ง   
รวมทั้งทาํสถานท่ีก่อสร้างใหเ้รียบร้อยตามท่ีกาํหนดไว ้    

8. อตัราค่าปรับ 
    ค่าปรับตามแบบสญัญาจา้งขอ้ท่ี 7 ใหคิ้ดในอตัราร้อยละ  0.20   ของค่าจา้งตามสญัญาต่อวนั 
9. การรับประกนัความชํารุดบกพร่อง 
     ผูช้นะการสอบราคาจา้งไดท้าํขอ้ตกลงเป็นหนงัสือหรือทาํสัญญาจา้ง จะตอ้งรับประกนัความชาํรุด

บกพร่องของงานจา้งท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม่นอ้ยกว่า  2  ปี  นบัถดัจากวนัท่ี สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุข
จงัหวดัอุดรธานี จาํกดั ไดรั้บมอบงาน  โดยผูรั้บจา้งตอ้งรีบจดัการซ่อมแซมแกไ้ขใหใ้ชก้ารไดดี้ดงัเดิมภายใน 15 วนั  
นบัถดัจากวนัท่ีไดรั้บแจง้ความชาํรุดบกพร่อง 

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอืน่ ๆ 
       10.1 เงินค่าจา้งสาํหรับงานจา้งคร้ังน้ีไดม้าจากเงินงบประมาณของสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุข

จงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั   
       ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาคร้ังน้ีเป็นเงินทั้งส้ิน  429,000  บาท  (ส่ีแสนสองหม่ืนเกา้

พนับาทถว้น)  เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแลว้ 
       10.2 ผูเ้สนอราคาท่ีสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั ไดค้ดัเลือกไวแ้ลว้ ไม่ไป     

ทาํสัญญา หรือขอ้ตกลง  ภายในท่ีกาํหนดดงัระบุ ในขอ้ 6 สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั        
จะเรียกร้องใหช้ดใชค้่าเสียหายอ่ืน ๆ (ถา้มี) รวมทั้งจะพิจารณาเป็นผูท้ิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

  - 5 -  / 10.3 สหกรณ์ออมทรัพย.์.. 



- 5 - 

 

     10.3 สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  สงวนสิทธ์ิท่ีจะแกไ้ขเพิ่มเติมเง่ือนไข  หรือ
ขอ้กาํหนดในแบบสญัญาใหเ้ป็นไปตามความเห็นของสาํนกังานอยัการสูงสุด (ถา้มี) 
                     10.4 เม่ือสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั  ไดค้ดัเลือกผูเ้สนอราคารายใดให้เป็น
ผูรั้บจา้ง  และไดต้กลงจา้งตามประกาศสอบราคาจา้งแลว้ ถา้ผูรั้บจา้งจะตอ้งสัง่หรือนาํส่ิงของมาเพื่องานจา้งดงักล่าว
เขา้มาจากต่างประเทศและของนั้นตอ้งนาํเขา้มาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู ่และสามารถใหบ้ริการรับ
ขนได ้ ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศกาํหนดผูเ้สนอราคาซ่ึงเป็นผูรั้บจา้งจะตอ้งปฏิบติัตาม
กฎหมาย วา่ดว้ยการส่งเสริมการพาณิชยน์าวี ดงัน้ี 
        1) แจง้การสั่ง หรือนาํส่ิงของท่ีซ้ือขายดงักล่าว เขา้มาจากต่างประเทศ ต่อสํานักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมการพาณิชยน์าวี ภายใน 7 วนั นับถดัจากวนัท่ีผูรั้บจา้งสั่งหรือซ้ือของจากต่างประเทศ เวน้แต่เป็นของท่ี
รัฐมนตรีวา่การกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเวน้ ใหบ้รรทุกโดยเรืออ่ืน 
        2) จดัการให้ส่ิงของท่ีซ้ือขายดงักล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกบัเรือไทยจาก
ต่างประเทศมายงัประเทศไทย เวน้แต่จะไดรั้บอนุญาตจากสาํนกัคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชยน์าวีให้บรรทุก
ส่ิงของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใช่เรือไทย ซ่ึงจะตอ้งไดรั้บอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของท่ี
รัฐมนตรีวา่การกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวน้ใหบ้รรทุกโดยเรืออ่ืน  

11. มาตรฐานฝีมือช่าง 
      เม่ือสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั ไดค้ดัเลือกผูมี้สิทธิเสนอราคารายใดให้เป็น

ผูรั้บจา้งและไดต้กลงจา้งก่อสร้างตามประกาศน้ีแลว้ ผูมี้สิทธิเสนอราคาจะตอ้งตกลงว่าในการปฏิบติังานก่อสร้าง
ดังกล่าว  ผูมี้สิทธิเสนอราคาจะต้องมีและใช้ผูผ้่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากคณะกรรมการกาํหนด
มาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงาน,สถาบนัของทางราชการอื่นและสถาบนัเอกชนท่ีทางราชการรับรองดว้ยหรือ    
ผูมี้วุฒิบตัรระดบั ปวช., ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบนัการศึกษาท่ี ก.พ. รับรองใหเ้ขา้รับราชการได ้        
ในอตัราไม่ตํ่ากวา่ร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง  จาํนวนอยา่งนอ้ย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดงัต่อไปน้ี 

12.1 ช่างไฟฟ้า 
12.2 ช่างก่อสร้าง 

12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 
     ในระหวา่งระยะเวลาการก่อสร้าง ผูรั้บจา้งพึงปฏิบติัตามหลกัเกณฑท่ี์กฎหมายและระเบียบของสหกรณ์

ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั ว่าดว้ยการพสัดุ พ.ศ. 2555 (แกไ้ขเพิ่มเติม พ.ศ.2561) ท่ีไดก้าํหนดไว้
โดยเคร่งครัด 

13. แผ่นป้าย  
     ให้ผูมี้สิทธิเสนอราคาไดด้าํเนินการจดัทาํและติดตั้งแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเก่ียวกบังานก่อสร้างไว้

บริเวณสถานท่ีก่อสร้าง  โดยจดัทาํตามแบบที่แนบทา้ยประกาศและมีรายละเอียด ดงัน้ี 
  13.1  ช่ือหน่วยงานเจา้ของโครงการ สถานท่ีติดต่อและหมายเลขโทรศพัทพ์ร้อมดวงตราหน่วยงาน 
เจา้ของโครงการ 

- 6 -  / 13.2 ประเภท และชนิด... 



- 6 - 

 

13.2  ประเภทและชนิดของส่ิงก่อสร้าง 
  13.3  ปริมาณงานก่อสร้าง 
  13.4  ช่ือ ท่ีอยู ่ ผูรั้บจา้งพร้อมหมายเลขโทรศพัท ์
  13.5  ระยะเวลาเร่ิมตน้และระยะเวลาที่ส้ินสุด 
  13.6  วงเงินค่าก่อสร้าง 
  14.7  ช่ือเจา้หนา้ท่ีของส่วนราชการ (ผูค้วบคุมงาน) พร้อมหมายเลขโทรศพัท ์
 14. ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเสนอแผนการทาํงาน รวมทั้งแผนเวลาในการจดัหาวสัดุอุปกรณ์ก่อสร้าง     

        โดยระบุแหล่งท่ีมาของวสัดุ สถานท่ีจดัเกบ็ วสัดุอุปกรณ์ เคร่ืองจกัร เคร่ืองมือท่ีใชใ้นการก่อสร้าง 
สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี  จาํกดั 


